CÂMARA MUNICIPAL

CONTROLADORIA

PRODUÇÃO LEGISLATIVA

www.cmmarataizes.es.gov.br http://www.cmmarataizes.es.gov.br/controladoria http://www3.cmmarataizes.es.gov.br/spl/

INDICAÇÃO Nº      /2023

Indico ao poder Executivo Municipal a

construção de um ponto de ônibus em

frente ao supermercado “OPEN atacado e

varejo” localizado na barra.

O vereador signatário com assento nesta Casa de Legislativa, nos termos dos artigos
150 a 152 e 199 parágrafo único do Regimento Interno, apresento a Vossa Excelência
que seja submetida a presente indicação para apreciação do Plenário, e se aprovada,
se envie ofício ao Sr. Robertino Batista da Silva, Excelentíssimo Prefeito Municipal,
objetivando providências.

JUSTIFICATIVA

A construção de um ponto de ônibus em frente ao Supermercado Open irá facilitar o

acesso dos munícipes para fazer suas compras, tendo em vista que muitos idosos,

gestantes, mães com criança de colo, tem que andar até um ponto de ônibus mais

próximo, e ainda ficam muito tempo em pé esperando o coletivo, expostos ao sol e

chuvas e na maioria das vezes segurando sacolas pesadas.

Considerando ainda que construção desse ponto de ônibus irá promover a mobilidade

sustentável na região.

Por todo o exposto, justifica-se a presente indicação.

Luiz Carlos Silva Almeida

Vereador de Marataízes

		2023-12-01T12:31:53-0300
	LUIZ CARLOS SILVA ALMEIDA:02464955701

		2023-12-01T12:50:19-0300